

Handläggare
Ewa Jungstedt Pilestål
Telefon: 0850801522

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-02-13

Samverkan med föreningar genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2019

Redovisning

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning

Förvaltningen har begärt en redovisning av varje IOP-förening av den verksamhet de har genomfört under 2019. Redovisningen omfattar enbart genomförd verksamhet och inte ekonomisk uppföljning. Ekonomisk uppföljning i form av bokslut inkommer senare under våren. Överenskommelserna har olika innehåll och omfattning, men samverkan genomförs under liknande organisationsformer.

Förvaltningens bedömning är att samverkan mellan förvaltningen och civilsamhället har stärkts och att möjligheten ökar att fler invånare nås och får möjlighet att ta del av det stöd förvaltningen ger i form av föräldraskapsstöd, stöd att komma ut i studier eller arbete och fritidsverksamhet för unga. De verksamheter som föreningarna bedriver inom ramen för IOP:erna kan bidra till ökad jämställdhet i stadsdelsområdet. Samtidigt som överenskommelserna bedöms ha medfört ett mervärde, har de medfört en ökad administration inom förvaltningen. Inför 2020 har gemensamma rutiner för möten och uppföljning av IOP:erna skapats för att lättare kunna följa utvecklingen av verksamhet och ekonomi samt vilka resultat som uppnås.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har de senaste åren ingått långsiktiga samarbeten med ett antal föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Syftet är att öka samverkan med civilsamhället och på så sätt nå ut till fler invånare med vilket stöd som finns att få. Under 2019 har förvaltningen finansierat IOP:erna med sammanlagt 11 586 000 kronor.

För att hålla stadsdelsnämnden uppdaterad om hur partnerskapen fortskrider har förvaltningen lämnat sammanfattande redovisningar av varje IOP under 2019 i samband med tertialrapporterna. I detta ärende lämnas en samlad redovisning av hela året 2019 för varje IOP.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen i samverkan med andra berörda avdelningar inom förvaltningen.

Ärendet

Förvaltningen har begärt en redovisning av varje IOP-förening av den verksamhet de har genomfört under 2019 i förhållande till deras respektive verksamhetsplaner. Redovisningen omfattar enbart genomförd verksamhet och inte ekonomisk uppföljning. Ekonomisk uppföljning i form av bokslut inkommer senare under våren.

Föreningar som nämnden har IOP med

Sedan 2017 finns ett IOP med Fryshuset. Under 2018 beslutade nämnden om IOP med Folkets Husby, Kista Sports Club, Löparakademien, Rinkeby Folkets Hus, Shanta IF, Somaliska Mediaföreningen och Studieförbundet. Under 2019 träffades ett IOP med Husby Konst & Hantverksförening.

Den 31 januari 2020 upphörde IOP med Somaliska

Mediaföreningen i enlighet med tidplanen i överenskommelsen.

Den 31 augusti 2020 löper överenskommelsen med Husby Konst & Hantverksförening ut. Övriga IOP:er gäller till minst den 31 december 2020.

Redovisning av föreningarnas verksamhet inom ramen för IOP under 2019

Överenskommelserna har olika innehåll och omfattning, men genomförs under liknande organisationsformer. För varje IOP finns en styrgrupp med ledningsrepresentanter från förvaltningen och föreningen. Styrgrupperna har mellan två och fyra möten per år. Det finns också en till tre arbetsgrupper inom varje IOP där berörda medarbetare från förvaltningen och föreningsrepresentanter ingår. De träffas oftare, cirka en gång per månad, för att stämma av det löpande arbetet. För varje IOP finns en samordnare från förvaltningen som bokar in och deltar i både arbetsgrupp/-er och styrgrupp samt för minnesanteckningar på mötena.

Redovisningen som följer är en sammanställning av underlag med genomförd verksamhet som föreningarna lämnat in. Samtliga underlag finns att tillgå på förvaltningen. De olika

överenskommelserna och verksamhetsplanerna för respektive år följs kontinuerligt upp på styr- och arbetsgruppsmöten.

Folkets Husby

Under 2019 har förvaltningen delfinansierat verksamheten med 1 800 000 kr. Verksamheten har bedrivits inom tre olika områden.

Kvinnocenter

För att skapa trygga rum för kvinnor och icke-binära mellan 18 och 30 år har Folkets Husby bjudit in till tisdagsaktiviteter med samtal och coachning. Fokus har varit på samtal kring arbete och studier samt hälsa. Antal deltagare varje vecka har varierat mellan 4-12 kvinnor. Någon enstaka man har deltagit.

Kvinnoträffar med syverkstad har genomförts 41 gånger med 4-7 deltagare varje tillfälle.

”Mamma och makt”, hälsofrämjande föreläsningar och samtal, har genomförts vid 10 tillfällen och haft 9-12 deltagare varje gång.

Folkets Husby har sedan tidigare engagerat kvinnor från Husby i projekt Kulturstråket som genomförs i samarbete med Stockholms stad. Kvinnorna fungerar som referensgrupp i utformandet av stråket mellan centrum och Husby Gård.

Ett nätverk på ca 50 kvinnor - som uppgett att de vill förändra sina liv - har startats. Syftet är att genom coachning och samarbete med Start-Up Sthlm, Järvås Entreprenör och jobbtorg Kista ge verktyg till förändring samt vid behov lotsa vidare till förvaltningens verksamheter som Familjehuset, medborgarkontoren eller till t.ex. kvinnojour eller nyföretagarcentrum.

Studiecirklar för italienska och svenska har genomförts vid tre tillfällen med 9 deltagare.

Ålders- och kulturöverskridande kvinnoträffar – med syfte att motverka isolering och främja välmående – har genomförts 3 gånger med 26-43 deltagare varje träff.

Vid tre tillfällen har Folkets Husby anordnat idéworkshops i samarbete med Startup Sthlm med målet att öka deltagarnas möjligheter till jobb och studier. Totalt har 24 kvinnor deltagit.

Föräldragrupp

Lötsning till och information om förvaltningens verksamheter som familjehus, medborgarkontor och jobbtorg genomförs kontinuerligt varje vecka vid behov. Mellan 2-9 personer har lötsats per vecka.

En workshop kring papparollen med 9 pappor har genomförts.

Vid 27 tillfällen har språkcafé hållits för att stärka föräldrar i sina språkkunskaper och på så sätt även deras egenmakt. Antal deltagare har varierat mellan 5 och 12, flest kvinnor.

Datakurser för nybörjare har hållits vid 9 tillfällen och de har haft 7-12 deltagare per tillfälle, både kvinnor och män.

Andra föreläsningar och workshoppar har genomförts utifrån dagsaktuella händelser eller frågor som engagerar föräldrar i området.

För att främja ett starkt föräldraskap genomfördes lovaktiviteter för föräldrar och barn under skolloven. Under sommaren genomfördes utflykter, bland annat till Astrid Lindgrens värld. Cirka 100 personer deltog i utflykterna.

Under sommaren genomfördes även regelbundna promenader, Walk and Talk, med barn och föräldrar till Eggeby gård på Järva Folkets park. Där mötte man upp en grupp från Rinkeby Folkets Hus för samtal, aktiviteter, fika och gästspel. Vid varje tillfälle deltog ca 80 barn och föräldrar. Promenaderna har fortsatt varje vecka under hösten med reducerat antal deltagare, 5-8 stycken per tillfälle.

Lokal demokratiutveckling och delaktighet

Under våren startade Folkets Husby en projektledarutbildning på deltid för unga vuxna i området som har engagemang och idéer. Utbildningen har genomförts vid fyra tillfällen och haft 18-22 deltagare, något fler kvinnor än män.

Fadderskapsprogrammet är ett program som genomförts i samarbete med Husby Ungdomsgård för unga 13-22 år. Programmet fokuserar på utbildning, empowerment, relationsbyggande och normkritik. Programmet har haft 15-60 deltagare, varav nästan dubbelt så många män som kvinnor.

Varje vecka har föreningsstöd genomförts tillsammans med representanter från ABF, Hyresgästföreningen och Rädda Barnen

för att ge boende i området stöd för organisering och erbjuda vägledning inom olika områden. De har exempelvis stöttat besökare i att tolka riktlinjer för föreningsbidrag eller att stötta de som vill starta egna föreningar. 5-11 personer har deltagit, något fler kvinnor än män.

Under perioden har två workshoppar för årskurs 9 genomförts i områdets grundskolor utifrån Demokratiskolans material kring demokrati och hur staden fungerar. Antal deltagare har varit 30 respektive 56, både kvinnor och män.

Två demokratiworkshoppar har genomförts med 60 respektive 12 deltagare, män och kvinnor.

Under sommaren gästade Folkets Husby Sommar på torget genom aktiviteten ”Järvas sommarpratare”. Teman har varit Psykisk ohälsa och mående, Näthat och om hur vi diskuterar på nätet, Personporträtt med en äldre Husbybo, Journalistik och lokalt berättande samt Utbildning och framtid. Varje sommarprat har involverat ca 30 personer.

En studiemässa har genomförts med 170 deltagare. Syftet var att boende i området ska utöka sitt nätverk och träffa andra från området som studerar och lära sig mer om olika utbildningar.

En träff med representanter från FN har genomförts vilket lockade 25 personer, något fler kvinnor än män. Syftet var att deltagarna skulle få mer kunskap om bostadsfrågor lokalt och internationellt.

”Avbytarbänken” - ett samtalsforum - har genomförts återkommande under hösten med syfte att stärka relationer mellan boende genom att prata om gemensamma frågor som berör dem. Evenemanget lockade totalt 170 män och 35 kvinnor.

”Förenade förorter on tour” hölls 7 november i Folkets Husby med syfte att öka förtroendet mellan boende och stärka sin egenmakt. Arrangemanget lockade 230 personer, ungefär lika många män och kvinnor.

Flera enstaka föreläsningar och träffar har också genomförts i syfte att sprida kunskap om demokrati och hur boende i stadsdelområdet kan påverka lokalt.

Mervärde

Förvaltningen bedömer att det främsta mervärdet är Folkets Husbys möjligheter att nå ut till målgrupper som förvaltningen har svårt att nå med vilket stöd som finns att få i olika livssituationer. Genom en god kommunikation med Folkets Husby ökar möjligheterna att personer hänvisas till rätt verksamhet inom stadsdelsförvaltningen och att tilliten till förvaltningens förmåga att stötta personer i olika livssituationer därmed kan stärkas.

Fryshuset

Under 2019 har förvaltningen delfinansierat verksamheten med 4 200 000 kronor. Fryshusets verksamhet syftar till att komplettera nämndens verksamhet för att nå fler barn och ungdomar i den aktuella målgruppen med förebyggande och andra insatser. Lokalt utvecklingsarbete bedrivs i samverkan med förvaltningen främst i Husby.

Unga/unga vuxna i åldrarna 12-25 år är ofta aktiva i flera av Fryshusets verksamhetsområden Föredöme & Framtidstro, Ungdomskultur och Arbete & Entreprenörskap. Verksamheterna samverkar och utgår från individens behov och önskemål när de lotsar vidare till aktiviteter internt och/eller till externa samverkansaktörer. Unga är med och påverkar de aktiviteter som genomförs. Alla aktiviteter är organiserade och det är främst unga ledare som håller i dem.

Varje månad har mellan 60 och 96 aktiviteter, totalt 940 st., genomförts. Antal deltagare per månad har varierat: 46-209 för tjejer och 103-534 för killar. Totalt har aktiviteterna haft 1 359 tjejer och 3 354 killar som deltagare. Samma personer kan ha deltagit i flera aktiviteter.

Fryshusets uppföljning visar följande måluppfyllelse:

	Mål	Utfall
<i>Andel unga upplever att deras möjligheter att skaffa sig ett extra timjobb har ökat.</i>	55%	70%
<i>Andel deltagare som upplever en ökad framtidstro.</i>	55%	58%
<i>Andel unga upplever att deras möjligheter att klara sina studier har ökat.</i>	55%	65%
<i>Andel deltagare som upplever att de känner sig bättre rustade för att skapa en meningsfull fritid för sig själva.</i>	55%	71%
<i>Andel deltagare som upplever att de känner sig bättre rustade för att skapa en meningsfull fritid</i>	40%	60%

och tillgodose andra med en meningsfull fritid.

<i>Antal genomförda aktiviteter inom Ungdomskultur under året</i>	190	263
<i>Antal aktiva deltagare som deltagit i Juniorprogrammet</i>	15	16

Föredöme och Framtidstro

Exempel på aktiviteter som genomförts är juniorverksamhet, samarbetsövningar, inspirationsföreläsningar, lovaktiviteter, planering och medverkan i Järvaveckan. De har också medverkat i den föreningsmessa för kvinnor som stadsdelsförvaltningen arrangerade i mars, i förvaltningens workshoppar med aktörer i yttre tjänst, i nationaldagsfirandet i Rinkeby, haft kvällsaktiviteter tillsammans med Ungdomens hus, samverkat med Studier och arbete, deltagit i den våldsförebyggande veckan, haft dialog med socialtjänsten om juniorerna, deltagit i pappagrupp, Backa systerskap med aktiviteter och samtal, medlingsutbildningar med polisen samt utbildning och samtal med fokus på tjejer.

Ungdomskultur

Exempel på aktiviteter som genomförts är basketturneringar, data-spelsturneringar, studioverksamhet, dansträningar, debattkvällar, tjejkvällar, killkvällar, kvällsträningar för tjejer, lovaktiviteter, teater, eventplanering, filmkvällar, grillkvällar, utflykter, artistbesök och podcastutbildning.

Arbete och entreprenörskap

Exempel på aktiviteter som genomförts är utbildningsworkshoppar, cateringverksamhet och -utbildning, eventplanering, föreläsningar, entreprenörsprogram, kompetensdag, nätverksmiddagar, deltagande i Peppdagen (Prins Daniels lopp), samverkan med Yalla Rinkeby, insats mot målgrupp som hänger vid Micasa, karriärmässa i samverkan med förvaltningen, feriearbetare under höstlovet i samverkan med förvaltningen, samtal med fältare från förvaltningen och besök från Coca cola.

Mervärde

Överenskommelsen indikerar ett mervärde utifrån ett ökat utbyte och en utvecklad samverkan. Utöver samverkan med ett antal andra aktörer har Fryshuset haft återkommande samverkan med förvaltningens verksamheter Reactor, Husby Ungdomsgård, Akalla ungdomsgård, Ungdomens hus, Studier och arbete, preventionsenheten, socialtjänsten och familjehuset. Kunskapen om förvaltningens respektive Fryshusets verksamheter har ökat hos

båda parter vilket underlättar vid lotsning av unga till varandra. Förvaltningen ser att möjligheten för att det förebyggande arbetet kan få större effekt ökar.

Husby Konst & Hantverksförening

Under 2019 har förvaltningen delfinansierat verksamheten med 190 000 kronor. Partnerskapet med Husby Konst & Hantverksförening omfattar två verksamheter: Art Camp och Konstakuten.

Art Camp är öppna konstverkstäder för ungdomar 9-16 år som bedrivits under skolloven i samverkan med Husby ungdomsgård och Akalla by. I Art Camp har sammanlagt 247 barn deltagit, varav 174 flickor och 73 pojkar.

Konstakuten är en mobil konstverksamhet för alla åldrar. Verksamheten fanns med i Sommar på torget under en dag i juni och en dag i augusti. Vid de tillfällena deltog sammanlagt 32 flickor. Under hösten har Konstakuten funnits på Kista aktivitetscenter för äldre en dag i oktober, en dag i november och en dag i december. I oktober deltog ingen, troligen för att verksamheten ännu inte var känd, i november deltog 7 kvinnor och i december deltog 8 kvinnor.

Mervärde

Förvaltningens bedömning är att Husby Konst & Hantverksförening kompletterar förvaltningens egna verksamheter genom att erbjuda konstnärlig verksamhet för barn och ungdomar. Medan ungdomsgårdarna har svårt att locka flickor till sin verksamhet, kan konstateras att Art Camp är en verksamhet som flickor är intresserade av. Att Konstakuten haft svårt att attrahera deltagare på Kista aktivitetscenter kan bero på att det är ny verksamhet som kan behöva en tid för att etableras och bli känd.

Kista Sports Club

Under 2019 har förvaltningen delfinansierat verksamheten med 500 000 kronor. Föreningen har bedrivit lovverksamhet och ledarskapsutbildningar, idrottslekis på förskolan och samverkan med Familjehuset.

Ledarskapsutbildningar för ungdomar

Kista Sports Club har under året erbjudit flera ledarskapsutbildningar för ungdomar. I januari hölls ett ledarskapsläger i två dagar med 29 deltagare; 14 flickor och 15 pojkar. Under resten av året har ett antal utbildningar och aktiviteter med olika inriktning för unga ledare genomförts, totalt ca 50 st.

Några exempel är tränarkurser, domarkurs, värdegrundskonferens, teambuilding, skadekurs, skidåkning, klättring och planering inför lov m.m. Könsfördelningen har varit relativt jämn.

Lovverksamhet för barn och ungdomar

På sportlovet hölls både öppen verksamhet och en tjejcamp. I den öppna verksamheten deltog 150 flickor och 300 pojkar och i tjejcampen deltog 27 flickor. Aktiviteterna leddes av unga ledare. På påsklovet genomfördes en fotbollsturnering i samverkan med Ungdomsgårdarna där 70-80 unga 13-19 år deltog. På sommarlovet genomfördes en tjejcamp i juni med 44 tjejer 7-12 år och en idrottscamp med upp till 55 barn per dag. Idrottscampen i juli-augusti tog emot 66 barn under två veckor. På idrottscamperna har det varit jämn könsfördelning. Till den öppna verksamheten på Husby multisportarena kom 40-50 besökare per dag för prova-på-aktiviteter. Inom ramen för tjejcampen och idrottscampen har heldagsutflykter med möjligheter att prova på segling, klättring, paddling, m.m. genomförts. Föreningen har också deltagit i Sommar på torget. Under höstlovet hölls öppen verksamhet i olika idrottshallar. Där deltog ca 150 flickor och 250 pojkar.

Verksamhet för förskolebarn och kontaktskapande aktiviteter med föräldrar

Idrottslekis inleddes med möten i januari med förskollärare och föräldrar i Akalla. Fem förskolor i Akalla har haft idrottslekis en gång i veckan under tre veckor våren 2019. Vid fem tillfällen hölls idrottslekis på eftermiddagarna, i anslutning till dagens slut. Kista SC deltog även i förskolans dag i juni med lekstationer. Hösten 2019 utvecklades idrottslekis till förskolor även i Kista, Husby och Rinkeby, där sammanlagt 20 förskolor har haft idrottslekis en gång i veckan.

Kista SC har varit med på två av Familjhusets träffar med nyanlända för att informera om idrott för barn och unga samt om föreningslivet. Det har lett till att fem barn kommit in i verksamheten. Kista SC har också varit på studiebesök i Familjhuset för att lära känna verksamheten. En person från Kista SC ingår nu i Familjhusets referensgrupp.

Mervärde

Överenskommelsen indikerar ett mervärde eftersom aktiviteter under loven delvis planerats och genomförts i samverkan mellan förvaltningen och Kista Sports Club. Ledarutbildningar har gett unga meningsfull sysselsättning som kan verka förebyggande och inspirera andra unga. Idrottslekis på förskolan har varit uppskattat av både föräldrar och personal och har därför utvidgats från Akalla

till hela stadsdelsområdet under året. Föreningen har även erbjudit ungdomar feriejobb.

Löparakademin

Under 2019 har förvaltningen delfinansierat verksamheten med 350 000 kronor. Löparakademin har dels genomfört ungdomsprogram, dels Lilla Kistaloppet inom ramen för IOP.

Ungdomsprogram

Rekrytering av ledare till ungdomsprogrammet i Husby genomfördes i början av året via sociala medier och besök i alla sex högstadieskolor i stadsdelsområdet. I februari utbildades 8 ledare (5 tjejer, 3 killar). I mars-maj hölls två gruppträningar i veckan med i genomsnitt 29 deltagare (20 tjejer, 9 killar). Vidare hölls två workshoppar i Husby och en gruppträning i Rålambshovsparken. I maj genomförde deltagarna loppet Kungsholmen Runt och Skärholmsloppet. Utvärderingen i juni visade att alla var nöjda med programmet, hade lärt sig sätta mål och ville fortsätta träna.

I augusti inleddes arbetet med att rekrytera deltagare till programmet i Rinkeby genom besök i högstadieskolorna i stadsdelsområdet. 7 ledare, varav 5 tjejer och 2 killar, gick en tvådagars ledarutbildning. I de två gruppträningarna per vecka under hösten deltog i genomsnitt 40 unga, varav 21 tjejer och 19 killar. Vidare genomfördes tre workshoppar på Rinkeby ungdomsgård. I november deltog ungdomarna i avslutningsloppet Höstrusket. I utvärderingen var över 95 procent nöjda med programmet, hade lärt sig sätta upp mål, ville fortsätta träna och hade fått bättre självförtroende.

Lilla Kistaloppet

Planering för Lilla Kistaloppet som ägde rum den 21 september pågick i samverkan med förvaltningen under ca ett år. Till loppet anmäldes 1 460 barn. Till det nya loppet Kistaloppet Mini var 244 barn anmälda. Könsfördelningen bland deltagarna var jämn med något större andel flickor.

Mervärde

Genom att unga från stadsdelsområdet inspirerats att leda och delta i ungdomsprogram om löpning och uppger positiva erfarenheter av programmet samt att fler barn och unga fått möjlighet att delta i de olika lopp som Löparakademin arrangerat bedömer förvaltningen att överenskommelsen har medfört ett mervärde.

Rinkeby Folkets Hus

Under 2019 har förvaltningen delfinansierat verksamheten med 1 800 000 kronor. Verksamheten omfattar Demokratiutveckling med inriktning på digitalisering, Mötesplats för föräldrar och Verksamhet för unga vuxna 19-25 år.

Demokratiutveckling med inriktning på digitalisering

På tisdagskvällar har Informationscentralen varit öppen med stöd av volontärer från Rädda Barnen, Röda Korset, Somaliska byggföreningen, volontärer och, vid ett tillfälle, medborgarkontoret. Sammanlagt 38 tillfällen har genomförts med 15-37 besökare per tillfälle, övervägande kvinnor. Besökarna har fått stöd i olika frågor och lotsats vidare till medborgarkontoret. Parallellt har Digitala hjälpen genomförts.

Under våren genomfördes sex workshoppar med föreningar för att stärka relationerna mellan dem och skapa ett digitalt nätverk. Under sommaren uppfördes en muralmålning i huset av de föreningar som ville delta. I november-december genomfördes en föreningsutbildning vid tre tillfällen med fokus på styrelsekunskap. Utbildningen hade 13 deltagare, varav 8 kvinnor och 5 män.

Mötesplats för föräldrar

Föräldracafé har hållits under hela året två-tre gånger i veckan, sammanlagt 121 gånger. Antalet deltagare, övervägande kvinnor, har varierat mellan 7 och 160. Flest deltagare har kommit till aktiviteter under loven, grillning, brunch, loppis och teater. Samverkan har skett med Rädda Barnen, Röda Korset, Järva Folkets Park, Folkets Husby, Svenska med baby, Somaliska autismföreningen, Lämlandet, Kista bibliotek och Teater Tre.

Aktiviteten Mamma och makt har genomförts vid 19 tillfällen med 15-100 deltagare, nästan enbart kvinnor. Innehållet har varit hemkunskap, ”walk and talk” och föreläsningar om hälsa. Svenska med baby med föreläsningar, språkträning och teater har genomförts vid fem tillfällen och haft 60-110 deltagare, övervägande kvinnor.

Planering och möten för att stärka samverkan mellan Rinkeby Folkets Hus och Familjehuset har ägt rum vid tio tillfällen. Vid ett tillfälle har öppna förskolan deltagit.

Verksamhet för unga vuxna 19-25 år

Sedan i mars har Folkets Hus haft kvällsöppet en gång i veckan, delvis i samverkan med socialtjänsten, Studier och arbete och

Ungdomens hus, vid ca 25 tillfällen. Antalet deltagare har varierat och som mest varit tolv, enbart killar. Innehållet i verksamheten har varit information och vägledning. I juni besökte en grupp med tio killar Järvaveckan vilket resulterade i att alla tio fick jobb. I juli spelade gruppen med tio killar tennis vid tre tillfällen i samverkan med Tennisförbundet. Under hösten har tre workshoppar om ekonomi hållits, då även förvaltningens budget- och skuldrådgivare medverkat. Fem-sex killar deltog.

Mentorskapsprogrammet genomfördes under våren och hösten i samverkan med framför allt Rädda Barnen men även med Skandia och Jobbtorg. Under våren deltog ca tio unga, både tjejer och killar. Under hösten deltog 14 unga, varav 10 tjejer och 4 killar i två informationsträffar om programmet, medan 20 tjejer och 5 killar påbörjade programmet i november. I december deltog 8 unga, varav 5 tjejer och 3 killar vid två tillfällen.

Unga vuxna forum har genomförts på kvällstid vid ca 70 tillfällen. Antal deltagare har varierat mellan två och sexton, enbart killar. De har fått coachning, besökt Jobbtorg, fått kunskap och vägledning, stöd att skriva CV, planerat en jobbmässa m.m. De har fått ökad kunskap om arbetsmarknaden, olika yrken och motiverats till en meningsfull vardag och att söka jobb.

Mervärde

Samverkan mellan Rinkeby Folkets Hus, öppna förskolan och Familjehuset har utvecklats och bidragit till att gemensamma aktiviteter för föräldrar har genomförts. Överenskommelsen har även ökat möjligheten att nå unga genom utbyte mellan Folkets Hus och förvaltningens verksamheter, t.ex. Studier och arbete.

Shanta IF

Förvaltningen har delfinansierat arrangemanget nationaldagsfirande i Rinkeby den 6 juni med 200 000 kronor.

Nationaldagsfirande i Rinkeby

Samverkan medförde ett utökat program med professionella artister, ungdomar från kulturskolan och lokala kulturföreningar, utöver inbjudna talare. Dessutom medverkade förvaltningen med information om Familjehusets verksamhet, om förskolan och öppna förskolan. Evenemanget var välbesökt med ca 4 000 - 4 500 deltagare.

Mervärde

Att nationaldagsfirandet planerades och genomfördes i partnerskap med förvaltningen bidrog till att programmet utökades med fler kulturella inslag. Utöver inbjudna talare medverkade professionella artister, ungdomar från kulturskolan och lokala kulturföreningar.

Förvaltningen medverkade med information om Familjehusets verksamhet, om förskolan och öppna förskolan, vilket gav ett mervärde genom att olika verksamheter synliggjordes.

Somaliska Mediaföreningen

Under 2019 har förvaltningen delfinansierat verksamheten med 900 000 kronor och med 75 000 kronor för januari 2020. Därefter upphör partnerskapet.

Verksamheten, som är inriktad mot kvinnor, har varit indelad i olika områden under samlingsnamnet Kunskapshuset. De flesta aktiviteter har bedrivits som studiecirklar i samverkan med Studieförbundet. En webbplats med information om verksamheten har skapats.

Studiecirklar

Sju studiecirklar om arbetets betydelse har genomförts med fem-nio deltagare. Fem studiecirklar med fem-åtta deltagare om välfärden har genomförts. Sju studiecirklar om familjen och det svenska samhället har genomförts med fem-sju deltagare. Familjehuset har medverkat om föräldrarollen. Tjugoen studiecirklar om trafiksäkerhet har genomförts och haft fem-nio deltagare. Fyra kvinnor har tagit körkort.

Föreläsningar m.m.

Sju föreläsningar har genomförts med 12-80 deltagare. På föreläsningen om trygghet i Järva deltog 40 kvinnor och 40 män. Andra ämnen var vaccinationer, våld i nära relationer, kvinnohälsa, arbetets betydelse och hederskultur.

Ett studiebesök hos barnenheten på stadsdelsförvaltningen genomfördes i april. Tretton kvinnor deltog. Möten har hållits med bostadsbolagen, Hyresgästföreningen och Studieförbundet för att starta ett projekt om boendemiljön.

En ansökan till Allmänna arvsfonden om unga flickor/kvinnor i hederskultur är påbörjad.

Samtalsgrupper och läxstöd har erbjudits. Upp till åtta kvinnor har deltagit i detta.

Mervärde

Förvaltningen konstaterar att många kvinnor sökt sig till verksamheten och att intentionerna varit goda. På grund av att förvaltningen behöver prioritera kärnverksamheten saknas möjlighet att föreslå att ett nytt IOP upprättas med Somaliska

Mediaföreningen. Förvaltningen ser gärna att samverkan kan fortsätta ändå, men i andra former.

Studiefrämjandet

Förvaltningen har delfinansierat verksamheten med 1 636 000 kronor under 2019.

Ledarskapsutbildning

109 ledare, varav 83 kvinnor och 26 män har utbildats i programmet Älskade barn. Av dessa har 30 st. deltagit i fördjupningsutbildning.

Föreläsningar

20 föreläsningar har genomförts om t.ex. socialtjänstlagen, skola och föräldrar, tandhälsa, vikten av vaccinationer och psykisk ohälsa. I dessa har 848 personer deltagit, varav 503 kvinnor och 345 män. Föreläsningarna har genomförts i samverkan med Familjehuset, föreningen Röda havet, Hiiran förening för kvinnor, Hooyo kvinnoförening, Kunskapshuset, Eritreanska föreningen m.fl.

Studiecirklar i Älskade barn

46 studiecirklar i programmet Älskade barn, varav 9 fördjupningscirklar har genomförts. Dessa har haft sammanlagt 260 deltagare, varav 206 kvinnor och 54 män.

28 cirklar om föräldraskap har påbörjats. 40 cirklar för utrikesfödda kvinnor har genomförts.

Mervärde

Partnerskapet mellan Studiefrämjandet och förvaltningen har lett till att fler föräldrar nås med studiecirklar och föreläsningar. Genom att föräldrar deltar i föreläsningar om ämnen som är viktiga för exempelvis hälsan, är förvaltningens förhoppning att de gemensamma målen kan uppnås. Samverkan både med förvaltningen och med andra föreningar har ökat.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen konstaterar att överenskommelserna om IOP skiljer sig åt vad gäller verksamhet och omfattning. Vidare är bedömningen att samverkan mellan förvaltningen och civilsamhället stärkts. Möjligheterna att fler invånare nås och kan ta del av det föräldraskapsstöd, stöd att komma ut i studier eller arbete och fritidsverksamhet för unga ökar genom att flera föreningar når ut till målgrupper som kan vara svårare för förvaltningen att nå.

Samtidigt som överenskommelserna om IOP bedöms ha medfört ett mervärde, har de också medfört en ökad administration inom förvaltningen, bland annat med hantering av kallelser och

minnesanteckningar från de många möten som genomförts inom styr- och arbetsgrupper för de nio IOP:erna samt insamling av olika typer av redovisningar. För medarbetare inom de berörda verksamheterna har samverkan med IOP-föreningarna medfört en utökad tidsåtgång.

Utöver den ökade administrationen, visar förvaltningens erfarenheter på vissa andra utmaningar med idéburet offentligt partnerskap (IOP):

- IOP är en relativt ny samverkansform med få referensexempel.
- En bedömning av om verksamheten kan bedrivas som IOP eller behöver upphandlas måste genomföras.
- Det är svårt att formulera och följa upp mål och resultat, eftersom det handlar om överenskommelser och inte avtal. Målen är ofta kvalitativa och långsiktiga.
- I en upphandling kan tydligare krav ställas på innehåll, resultat och uppföljning än i ett IOP.
- Det finns svårigheter att bedöma om de som nås via IOP inte skulle kunna nås via förvaltningen.
- Ansvarsfördelningen mellan parterna blir lätt otydlig, då det är ett ömsesidigt förhållande och gränsdragningen för att inte göra samma saker blir svår.
- Verksamheten ska komplettera, inte konkurrera med, förvaltningens verksamhet.
- Behovet av att prioritera kärnverksamheten försvårar möjligheterna att förbinda oss till olika partnerskap

Jämställdhetsanalys

Förvaltningens bedömning är att verksamheter som föreningarna bedriver inom ramen för IOP:erna kan bidra till ökad jämställdhet i stadsdelsområdet. Flera föreningar har aktiviteter som riktar sig främst till kvinnor och alla IOP-föreningar ska föra könsuppdelad statistik. Det har funnits en medveten satsning på att nå underrepresenterat kön. Sammantaget anser förvaltningen att IOP-föreningarna kan ha bidragit till att stärka kvinnorna i enlighet med arbetet mot de nationella målen om en jämn fördelning av makt och inflytande, ekonomisk jämställdhet, jämställd hälsa och att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Utvecklade rutiner 2020

Inför 2020 har enhetliga rutiner för möten och uppföljning av IOP:erna skapats för att, trots svårigheter, lättare kunna följa utvecklingen av verksamhet och ekonomi samt vilka resultat som uppnås. Vidare bjöd förvaltningen in representanter från såväl

föreningar som från förvaltningen till en heldag i slutet av januari för att bland annat diskutera gemensamma mål och strategier för de utmaningar som finns i stadsdelsområdet.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-02-07
Johan Hernman, administrativ chef	2020-02-06